
 

                                                                                                                                                                             

 
 Clasificación  : Campionat Catalunya BTT 2023                                       
 
 Lugar de celebración : CASTELL D'ARO        
 Fecha                : 11/06/23 
 Clase de la prueba   : XC0    / BTT-Raid Campionats de Catalunya          
 Distancia            :  25     Kms - Promed     :  19     Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     415 BIROSTA,GERARD       MA-30  ATLÈTIC AMER CLUB          01:18:56           
   2     585 MISSER,Tomàs         MA-40  MISSER JUNIOR TEAM         01:20:25     1:29 min. 
   3     501 OLIVARES,ANTONIO     MA-40  LEFA TEAM CLUB CICLISTA    01:22:01     3:05 min. 
   4     568 JORNET,Xavier        MA-40  CATALUNYA SUD CLUB CICLIS  01:22:07     3:11 min. 
   5     403 PLANAS,Arnau         MA-30  EL CORREDOR CLUB CICLISTA  01:22:57     4:01 min. 
   6     505 FARRIOL,JOSEP ENRIC  MA-40  RR BIKERS CLUB             01:23:16     4:20 min. 
   7     447 DURÁN,ÁNGEL JESÚS    MA-30  SERRANO CLUB CICLISTA      01:23:58     5:02 min. 
   8     419 SALCEDO,EDUARD       MA-30  GIRONA CLUB ESPORTIU BIKE  01:25:02     6:06 min. 
   9     550 FAJA,MELCIOR         MA-40  NAVARCLES PENYA CICLISTA   01:25:02     6:06 min. 
  10     579 JURADO,JAVIER        MA-40  73FACTORY BG TEAM          01:25:42     6:46 min. 
  11     401 LLADO,ALEXANDRE      MA-30  LEFA TEAM CLUB CICLISTA    01:25:53     6:57 min. 
  12     504 PUIG,DAVID           MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST  01:27:55     8:59 min. 
  13     520 COLLADOS,Christian   MA-40  SERRANO CLUB CICLISTA      01:28:05     9:09 min. 
  14     456 AMAT,JOAN            MA-30  AYATS CYCLES CLUB          01:28:46     9:50 min. 
  15     584 CARRASCO,Oscar       MA-40  EDIBIKES CLUB CICLISTA     01:28:52     9:56 min. 
  16     522 Martinez,Santi       MA-40  TERBIKES-BAIX TER          01:29:08    10:12 min. 
  17     424 VILANOVA,MARC        MA-30  GLOBAL TUBER TEAM          01:29:35    10:39 min. 
  18     425 ZARROURI EL,NABIL    MA-30  BICIEQUIP COMPETICIÓ       01:30:41    11:45 min. 
  19     523 GARCIA,José León     MA-40  E-BICIGRINO ASSOCIACIÓ ES  01:30:55    11:59 min. 
  20     546 GALOFRE,JORDI        MA-40  CICLES SANS ASSOC. CLUB C  01:31:24    12:28 min. 
  21     581 IGLESIAS,Ivan        MA-40  BASOLI BIKES               01:32:20    13:24 min. 
  22     413 GARCIA,DAVID         MA-30  SERRANO CLUB CICLISTA      01:32:31    13:35 min. 
  23     534 DIAZ,DANIEL          MA-40  MESBIKE&FES - MOZZ         01:32:52    13:56 min. 
  24     509 GONZALEZ,RUBEN ANGEL MA-40  LA TORRETA BIKE            01:35:42    16:46 min. 
  25     521 ESTEVEZ,PABLO ANDRÉS MA-40  LLORET CLUB PENYA CICLIST  01:36:14    17:18 min. 
  26     508 DE LA TORRE,JUAN CAR MA-40  LA TORRETA BIKE            01:37:52    18:56 min. 
  27     446 TORRES,ERNESTO       MA-30  GRBIKES GRUPO EL RELOJ     01:39:11    20:15 min. 
  28     511 ASENS,JOAN PERE      MA-40  MÓRA D´EBRE CLUB CICLISTA  01:39:19    20:23 min. 
  29     580 FORENLLS,MIQUEL      MA-40  BIKE GARRAF CLUB ESPORTIU  01:41:33    22:37 min. 
  30     558 CASTAÑER,Xavier      MA-40  MOLABIKES CLUB CICLISME    01:19:21    1 Vts  
  31     583 CUBI,XEVI            MA-40  CENTRE EXCURSIONISTA SERR  01:21:11    1 Vts  
  32     578 BUSQUETS,Albert      MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST  01:24:43    1 Vts  
  33     552 MAESTRE,DANIEL       MA-40  CATEDRA BIKES CLUB ESPORT  01:30:31    1 Vts  
 
 Clasificación de : MASTERS 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     415 BIROSTA,GERARD       MA-30  ATLÈTIC AMER CLUB         01:18:56           
   2     403 PLANAS,Arnau         MA-30  EL CORREDOR CLUB CICLISTA 01:22:57     4:01 min. 
   3     447 DURÁN,ÁNGEL JESÚS    MA-30  SERRANO CLUB CICLISTA     01:23:58     5:02 min. 
   4     419 SALCEDO,EDUARD       MA-30  GIRONA CLUB ESPORTIU BIKE 01:25:02     6:06 min. 
   5     401 LLADO,ALEXANDRE      MA-30  LEFA TEAM CLUB CICLISTA   01:25:53     6:57 min. 
   6     456 AMAT,JOAN            MA-30  AYATS CYCLES CLUB         01:28:46     9:50 min. 
   7     424 VILANOVA,MARC        MA-30  GLOBAL TUBER TEAM         01:29:35    10:39 min. 
   8     425 ZARROURI EL,NABIL    MA-30  BICIEQUIP COMPETICIÓ      01:30:41    11:45 min. 
   9     413 GARCIA,DAVID         MA-30  SERRANO CLUB CICLISTA     01:32:31    13:35 min. 
  10     446 TORRES,ERNESTO       MA-30  GRBIKES GRUPO EL RELOJ    01:39:11    20:15 min. 
 
 
 Clasificación de : MASTERS 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     585 MISSER,Tomàs         MA-40  MISSER JUNIOR TEAM        01:20:25          min. 
   2     501 OLIVARES,ANTONIO     MA-40  LEFA TEAM CLUB CICLISTA   01:22:01     1:36 min. 
   3     568 JORNET,Xavier        MA-40  CATALUNYA SUD CLUB CICLIS 01:22:07     1:42 min. 
   4     505 FARRIOL,JOSEP ENRIC  MA-40  RR BIKERS CLUB            01:23:16     2:51 min. 
   5     550 FAJA,MELCIOR         MA-40  NAVARCLES PENYA CICLISTA  01:25:02     4:37 min. 



 

                                                                                                                                                                             

   6     579 JURADO,JAVIER        MA-40  73FACTORY BG TEAM         01:25:42     5:17 min. 
   7     504 PUIG,DAVID           MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST 01:27:55     7:30 min. 
   8     520 COLLADOS,Christian   MA-40  SERRANO CLUB CICLISTA     01:28:05     7:40 min. 
   9     584 CARRASCO,Oscar       MA-40  EDIBIKES CLUB CICLISTA    01:28:52     8:27 min. 
  10     522 Martinez,Santi       MA-40  TERBIKES-BAIX TER         01:29:08     8:43 min. 
  11     523 GARCIA,José León     MA-40  E-BICIGRINO ASSOCIACIÓ ES 01:30:55    10:30 min. 
  12     546 GALOFRE,JORDI        MA-40  CICLES SANS ASSOC. CLUB C 01:31:24    10:59 min. 
  13     581 IGLESIAS,Ivan        MA-40  BASOLI BIKES              01:32:20    11:55 min. 
  14     534 DIAZ,DANIEL          MA-40  MESBIKE&FES - MOZZ        01:32:52    12:27 min. 
  15     509 GONZALEZ,RUBEN ANGEL MA-40  LA TORRETA BIKE           01:35:42    15:17 min. 
  16     521 ESTEVEZ,PABLO ANDRÉS MA-40  LLORET CLUB PENYA CICLIST 01:36:14    15:49 min. 
  17     508 DE LA TORRE,JUAN CAR MA-40  LA TORRETA BIKE           01:37:52    17:27 min. 
  18     511 ASENS,JOAN PERE      MA-40  MÓRA D´EBRE CLUB CICLISTA 01:39:19    18:54 min. 
  19     580 FORENLLS,MIQUEL      MA-40  BIKE GARRAF CLUB ESPORTIU 01:41:33    21:08 min. 
  20     558 CASTAÑER,Xavier      MA-40  MOLABIKES CLUB CICLISME   01:19:21    1 Vts  
  21     583 CUBI,XEVI            MA-40  CENTRE EXCURSIONISTA SERR 01:21:11    1 Vts  
  22     578 BUSQUETS,Albert      MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST 01:24:43    1 Vts  
  23     552 MAESTRE,DANIEL       MA-40  CATEDRA BIKES CLUB ESPORT 01:30:31    1 Vts  
 


